
下京西部医師会生涯教育講演会のご案内 

一般社団法人 下京西部医師会 会長 小笠原 宏行 

   病診連携・学術・勤務医委員会 

謹啓 

 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、６月度の下京西部医師会生涯教育講演会を下記のごとく開催いたします。 

今回は、京都第一赤十字病院 大澤 透 先生と十条武田リハビリテーション病院 河野 茂 先生に 

ご講演賜ります。 講演会は WEB 配信にて実施致します。 

ご多忙と存じますが、ご視聴賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本講演会にご参加の先生方には、日医生涯教育講座下記カリキュラムコード単位が付与されます。 

謹白 

 

日 時： ２０２１年６月１７日（木）  午後１４時００分より  

場 所： 配信会場  第一三共（株） 京都支店  

会 費： 無料 

座 長:  小西皮膚科クリニック 院長 小西 啓介  先生  

製品紹介：「タリージェ錠について」    第一三共株式会社 

講 演:  午後 2時 10分～午後 3時 40分 

テーマ『 整形外科領域における最新の TOPICS 』 

講演Ⅰ     『腰椎椎間板ヘルニアの新しい治療』 

    京都第一赤十字病院 整形外科 主任部長 大澤 透 先生 

講演Ⅱ    『母指のつけねの痛み（CM関節症）について』 

   十条武田リハビリテーション病院 手外科センター 

センター長 河野 茂 先生 
＊ 日医生涯教育講座  【講演】カリキュラムコード           52：外傷           0.5 単位 

62：歩行障害       0.5 単位 

63：四肢のしびれ  0.5 単位 

ご参加頂ける先生は下記メールアドレスにご連絡下さい。 講演会担当：第一三共（株）勝見 隆志 090-5780-5525 

後日ご参加用の URL を送信させて頂きます。お手数をおかけいたしますが宜しくお願い致します。 

参加希望連絡用メール：katsumi.takashi.cx@daiichisankyo.co.jp  

（上記の二次元コード読み取りでも送信頂けます。） 

＊ ご視聴いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために 

利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

共催   一般社団法人下京西部医師会、第一三共株式会社 

mailto:katsumi.takashi.cx@daiichisankyo.co.jp

